

# M. I. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

SECRETARIA GENERAL.

#### **CONVOCATORIA DE SESION**

Le convoco a la sesión ordinaria que celebrará el Pleno del Ayuntamiento el día 1 de julio de 2024, a las 20:00 horas, para tratar los asuntos del orden del día que figuran a continuación.

Le ruego que firme la recepción de la copia de esta convocatoria para la debida constancia.

Ejea de los Caballeros, a 25 de junio de 2024



#### ORDEN DEL DIA

1°.- Aprobación, si procede, del borrador del acta de fecha 3 de junio de 2024.

# ESPECIAL DE HACIENDA, DESARROLLO ECONÓMICO, EMPLEO Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN

- 2°.- Aprobación, si procede, de la Cuenta General 2023.
- 3°.- Aprobación, si procede, del expediente de omisión de fiscalización nº 5/2024.
- 4º.- Aprobación, si procede, del convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y la Asociación Ejea Hostelera para el año 2024.
- 5°.- Aprobación, si procede, del convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y la Asociación Ejea y Pueblos contra el Maltrato Animal para el año 2024.



# M. I. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

SECRETARIA GENERAL.

#### URBANISMO, VIVIENDA, MEDIOAMBIENTE Y DESARROLLO LOCAL

6°.- Aprobación, si procede, de propuesta de modificación del ámbito, declaración y aprobación de la nueva delimitación del entorno residencial de rehabilitación programada de Ejea de los Caballeros.

#### CALIDAD DE VIDA, SERVICIOS CIUDADANOS Y DESARROLLO RURAL

- 7º.- Aprobación, si procede, del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y la "Asociación Junta Vecinal El Sabinar" en materia de festejos durante el año 2024.
- 8°.- Aprobación, si procede, del Convenio de colaboración del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y la Comarca Cinco Villas para el fomento de actuaciones en materia de Servicio Social de Base de Ejea de los Caballeros, durante la anualidad de 2024.
- 9°.- Aprobación, si procede, del Convenio de colaboración del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y la Comarca Cinco Villas para la atención, a través del servicio de ayuda a domicilio, de personas en situación de dependencia en el servicio social de base de la zona, durante el año 2024.
- 10°.- Aprobación, si procede, del Convenio de colaboración del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros y la Asociación Ciclismo es Vida para el desarrollo del evento "VI Educando con el Ciclismo".
- 11°.- Aprobación, si procede de la modificación de los Estatutos de la Asociación Cultural "Gran Premio Nacional de Canto Coral" y reafirmar la adhesión del Ayuntamiento a la misma.
- 12°.- Aprobación, si procede de la propuesta relativa a los recortes educativos del Gobierno de Aragón para el curso escolar 2024/2025.
- 13°.- Aprobación, si procede de la propuesta relativa a la puesta en marcha de la sección del Conservatorio Profesional de Música en Ejea de los Caballeros.



# M. I. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

SECRETARIA GENERAL.

## PROPUESTAS DE LOS GRUPOS POLÍTICOS MUNICIPALES

- 14°.- Aprobación, si procede, de la propuesta del Grupo Municipal de ASIEJEA relativa a la propuesta para la asignación de nombres de calles en el municipio.
- 15°.- Aprobación, si procede, de la propuesta del Grupo Municipal de ASIEJEA relativa a la reubicación de la estatua del labrador.
- 16°.- Aprobación, si procede, de la propuesta del Grupo Municipal de VOX relativa a la reubicación de la estatua del labrador.

### ACTIVIDAD DE CONTROL DEL PLENO

- 17º.- Acuerdos de la Junta de Gobierno Local y decretos de la Alcaldía adoptados y dictados desde la última sesión ordinaria.
  - 18°.- Ruegos y preguntas.

### Z Dr. 12 12 7 D 14 20 PHI SION ROPENDA 20 BURG AARDUS OSTI

And Million Communication committees in a street many outliness the property of the implementation of the first In the Million of the committee of the first many problems of the committee of th

Kirosi, sa dikabahang meganggilabahan digi bajag Pabi salah serip da gindingkebangan dikodo. Dikambahan

### DESCRIPTION OF THE PROPERTY OF

Project and state the second of the project of the second of the second

Laternations of the design what